5. Udělujeme jim také svobodnou volnost a možnost voliti si ke svým kostelům kněze, které by si určili; a ti ke cti a slávě všemohoucího budou požívat... svobodných desátků.

6. Chceme také, aby žádný z županů t. č. ustanovených neodvážil a neopovážil se je obtěžovati proti svobodám jim uděleným.

7. Nad to jak zvláštní výsadu dali jsme jim tu svobodu, že nemohou býti k naší osobě předvoláváni nebo obesílání m mo kraj nikým af by byl jakéhokoli posta-

extra provinciam evocari vel citari; maxime, quia homines sunt simplices et in iure nobilium nequeunt conversari agriculturis et laboribus intenti, proprio jure et lege speciali perfruuntur; verum omnes causae, pro possessionibus et haereditatibus, metis et limitibus, facultatibus et mortibus, seu quibuscumque casibus, per comitem pro tempore constitutum et comitem provinciae, terraneis mediatis, judicabuntur in loco superius memorato, secundum formam juris.

8. Deinde singulis annis, in ramis palmarum, monetam nostrae camerae regiae, cum omni reverentia suscipere tenebuntur et solenniter permittere currere secundum jus, vigorem, et lucrum camerae regiae cambiare universaliter tenebuntur: ita quod comes camerae vel sui officiales, quos ad hoc deputaverit, altero dimidio mense, sive sex hebdomadis plenam habeant potestatem cambiandi jus et lucrum camerae prosequendi; de qualibet marca, in cuiuslibet fori vel exemptionis titulo recipient unum pondus.

9. Volumus etiam monetam quintae esse combustionis; finito autem tempore sex hebdomadarum expresso superius, comites camerae surgent de cambio, cesseante omni vigore eorundem; ipsa moneta nihilominus curret, per totum annum usque ad revolutionem novae monete, quod quilibet habeat liberam licentiam emendi, vendendi cum ipsa moneta, cum auro et argento, vel cuiuscumque substantiae, facultatis.

10. Nec praetermisso, quod saepedictis hospitibus nostris fidelibus in aquis piscandi, in campis, in silvis venandi, plenam concessimus libertatem.

11. Volumus insuper, quod in metis et limitibus, silvis et nemoribus, per nullius conditionis hominem impediantur vel graventur, verum ipsi larga potiantur licentia silvas extirpandi et in terram arabilem redigendi, suisque usibus applicandi.

vení, stavu nebo řádu; hlavně proto, že jsou to lidé prostí a nemohou se vyznat v právu urozených a že, oddáni zemědělství a řemeslům užívají vlastního práva a vlastního zákona; avšak všechny pře o nemovité statky a dědiny, o hranice a meze, o movitosti a následky úmrtí nebo o kterékoli případu, budou souzeny formou práva v místě výše vzpomenutém županem (hrabětem) t. č. ustanoveným a županem kraje za sprostředkování obyvatel kraje.